
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 65 del 18-02-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione isola ecologica Fontegrande. Impegno di spesa ed  

affidamento lavori. Revoca determina n. 20/2011.- 
 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 18 del mese di Febbraio  

      
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la determina n. 20 del 14-01-2011 con la quale veniva impegnata la spesa di € 7.500,00 ed 
affidati  a varie ditte locali i lavori di realizzazione di una isola ecologica a fonte grande; 
CONSIDERATO che la stessa determina non è stata vistata dal Settore finanziario in quanto il 
capitolo di spesa indicato non risulta attinente; 
RAVVISATA  la necessità di revocare la suddetta determina è contestualmente provvedere a nuovo 
impegno di spesa ed affidamento dei lavori; 
CONSIDERATO che gli interventi da eseguirsi comportano una maggiore spesa rispetto alle iniziali 
previsioni e che l’elenco delle ditte va integrato come di seguito indicato. 
VISTO il D.Legs.vo n. 163/2006 
 

DETERMINA 
 

1. Revocare la propria determina n.20/2011. 
2. Impegnare la spesa di € 10.000,00 al Cap. 20438 Bil. 2011, per la realizzazione di una isola 

ecologica in località Terminal Autobus Fontegrande. 
3. Affidare i lavori, in base alla tipologia, alle seguenti ditte: 

• ICORI srl lavori di recinzione, massetti, impianti; 
• CURTI Antonio cancello in ferro; 
• ALFASECUR srl impianto videosorveglianza; 
• Galardi Osvaldo lavori in legno. 

4. Provvedere alle liquidazioni con separate determine, a lavori ultimati, fatturati e contabilizzati 
dal Servizio edilizia pubblica, in base al vigente prezziario regionale con ribasso del 20%. 

5. Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione, nel rispetto di 
quanto previsto dal patto di stabilità. 

 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  22-02-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


